
Galerijní a muzejní edukaceI

Compiled Apr 13, 2019 12:36:52 PM by Document Globe ®   1

Marie Fulková, Lucie Jakubcová, Vladimíra Sehnalíková
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta 2011
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 2011
Publikace představuje různé typy vzdělávacích programů, které připravily UPM a Galerie Rudolfinum ve spolupráci s
katedrou výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze v průběhu roku 2011 ke svým výstavním
projektům. Edukační programy, které byly tvořeny na základě výsledků akčního pedagogického výzkumu, prováděného
týmem specialistů katedry VV, jsou rámovány statěmi o teoretických východiscích, aktuálních trendech v oboru galerijní a
muzejní pedagogiky a reflexemi širšího okruhu účastníků výzkumu. Texty kurátorů, zúčastněných pedagogů i autentické
výpovědi návštěvníků přibližují samotný proces vzniku těchto programů a jejich realizace. Bohatý obrazový doprovod
dává nahlédnout do výstavních prostor a tvůrčích dílen, které jsou nedílnou součástí všech výstav UPM i Galerie
Rudolfinum. Publikace je určená vyučujícím a studentům výtvarné výchovy, dějepisu, estetických předmětů a předmětů
humanitního základu, dále pak i kurátorům edukace, kurátorům výstav a všem, kde hledají „vlastní cestu k umění“.


